

Świętokrzyski Urząd Wojewódzki w Kielcach

<http://www.kielce.uw.gov.pl/pl/biuro-prasowe/aktualnosci/1754,Rozmawiali-o-drogach.html>

27.04.2024, 22:50

Strona znajduje się w archiwum.

Rozmawiali o drogach

Piotr Stomma, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa był gościem wojewody Grzegorza Banasia.

Piotr Stomma, Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Transportu i Budownictwa był gościem wojewody Grzegorza Banasia. Spotkanie z samorządowcami poprzedziła konferencja prasowa, w której udział wzięli świętokrzyscy parlamentarzyści oraz przedstawiciele Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad.

Tematyka konferencji dotyczyła inwestycji i rozwoju infrastruktury drogowej w województwie świętokrzyskim. - *Nie od dziś wszyscy wiemy, że trudno mówić o dobrym rozwoju regionu bez odpowiednich dróg. Dlatego dziś chcemy rozmawiać o tym aspekcie znacznie szerzej* - powiedział wojewoda Grzegorz Banas.

Ewa Sajor ze świętokrzyskiego oddziału GDDKiA zaprezentowała najbliższe plany związane z rozwojem infrastruktury drogowej w regionie. - *W tym roku zamierzamy przeprowadzić trzy inwestycje. To: obwodnica Ożarowa (droga nr 74), węzeł Kielce - Północ (droga nr 7 i 73) oraz kontynuacja węzła w Skarżysku Kamiennej (droga nr 42). Rozpoczynamy także prace przygotowawcze i projektowe odnośnie drogi krajowej nr 7 celem przystosowania jej do parametrów dwujezdniowej drogi ekspresowej. Łączna długość odcinka objętego pracami wynosi blisko 90 km* - objaśniała.

Na prace przygotowawcze przeznaczono zostało 20 mln zł. Tyle samo wyniesie koszt obwodnicy Ożarowa. - *Na węzeł w Skarżysku-Kamiennej przeznaczymy w tym roku blisko 13 mln zł, a koszt węzła „Północ”, największej inwestycji w regionie wyniesie około 160 mln zł* - wyliczała Ewa Sajor. Zapowiedziała także, że w tym roku wykonane będą odnowy dróg na łącznej długości ponad 60 km za kwotę 80 mln zł.

- *Strategia rozbudowy dróg ekspresowych wynika z priorytetów rządu premiera Kazimierza Marcinkiewicza* - mówił Przemysław Gosiewski, Przewodniczący Klubu Parlamentarnego Prawa i Sprawiedliwości. - *Możliwość wykupu gruntów pod inwestycje m.in. na odcinku Kielce-Cedzyna daje podstawy ubiegania się o środki unijne. Mam nadzieję, że nadal będziemy współpracować w tej kwestii ponad wszelkimi podziałami dla dobra województwa* - dodał.

O tym, jak ważna jest droga nr 7 mówił Jacek Bojarowicz, zastępca Generalnego Dyrektora Dróg Krajowych i Autostrad. - *Najnowsze badania wykazały, że jest to trzecia pod względem natężenia ruchu droga w Polsce. To mówi samo za siebie* - zaznaczył.



Wiceminister Piotr Stomma zwrócił uwagę na tworzenie przyjaznego klimatu inwestycyjnego w regionie. - *Ta wizyta jest potwierdzeniem znaczenia lokalnych inicjatyw społecznych. Wsparcie parlamentarzystów i fachowców z pewnością daje podstawy do przeprowadzenia tych ważnych dla regionu świętokrzyskiego inwestycji - mówił Piotr Stomma. - Trzeba pamiętać, że rozpoczęła się faza środków programowania na lata 2007-2013. Ci, którzy pokażą dobrze przygotowane projekty, inwestycje mają zdecydowanie większe szanse na dofinansowanie z Unii Europejskiej .*

Podczas spotkania w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim z samorządowcami dyskutowano m.in. o jak najlepszym wykorzystaniu środków unijnych w latach 2007-2013 oraz planowanych inwestycjach drogowych w województwie.

[Drukuj](#)

[Generuj PDF](#)

[Powiadom](#)

[Powrót](#)
